

Røsnæs Udvikling og Beboerforening 29.08.2012

Fremmødte: Troels, Trine, Kirsten, Mogens, Lis, Charlotte

## 1. Økonomi

Arkiv 17.000kr Cafe Fyret: indtægter : 68.000/ udgifter: ca. 35.000 Mølle: 108.000

RUB 51.000

Medlemmer i antal : 91 husstande + 17 enlige

2. **Rock på spidsen:** Forventer et pænt overskud, men det endelige regnskab er ikke endeligt.

Det skulle være muligt, at der er et udgangsbeløb til næste år. Dato til næste møde i Rock på spidsen gruppen: Finn har meldt 3 datoer ud og Trols kontakter ham og Tom.

3. **Røsnæs Fyr:** Grillfest i morgen 30. August 15.30 – 20.00. det blev en rigtig dejlig eftermiddag, godt vejr- dejlig mad. Mange mennesker..

Der mangler folk i efterårsferien, men der er måske også mange der ikke har fået en mail.

4. **'Projekt Røsnæs rundt- stedet tæller':** Projektet skal være færdig 8. Oktober. Spektrum arkitekterne kommer herud og går en tur med styregruppen lørdag den 15. oktober. Formålet er at få lokalt kendskab. Indlæg Røsnæs nyt. Evt. sende landmarks videre sammen med referatet. Fælles ansøgning med kommunen er meget vigtigt. LAG er søgt, men er udsat ligesom ansøgningen til Friluftsrådet. Vi venter på svar fra realkredit Danmark.

5. **Indlæg Røsnæs Nyt-** Informere om Projekt Røsnæs Rundt deadline 16. Sept. Charlotte skriver lidt om dette projekt og sender det videre til Troels. Han skal takke alle de frivillige for den hjælp på Cafe Fyret og guiding op i fyrtårn.

6. **Projekt Røsnæs aktivitetshus:** LAG penge går retur, da vi desværre ikke når at bygge inden oktober 2012.

Møde DGI i maj og Peter Jacobsen. Spektrum arkitekterne vil gerne tegne et mere salgsbart projekt. I fritids og kulturkassen i Klb. Kommune er der søgt om 35.000 og de har givet tilsavn om 20.000. Det skal med til ansøgning den 8. Oktober. Landdistriktmidler kan vi måske få lidt mere af, så vi har fx 30.000 og måske 5.000 fra Røsnæs Fyr og andre kasser.

7. Fremtiden på Røsnæs naturskole: Hvordan kan vi hjælpe, samarbejde, udvikle og omorganisere Røsnæs Naturskole. Bliver vi taget med som samarbejdspartnere?

Mette Dinesen fra Tølløse har kontaktet Troels om vi havde lyst til at være samarbejdspartnere om at danne en anden organisering på Røsnæs Naturskole. Kommunen ved ikke rigtig om vi skal være med i denne udviklingsgruppe. Jane Hald ved ikke hvordan de skal lave det, måske de gerne vil komme og besøge os, men kommunen ved ikke rigtig om de vil samarbejde med os alligevel. Skal vi samarbejde med dem, skal vi ikke kun spørges til råds, så forlanger vi også at være med i en arbejdsgruppe, altså i arbejdsprocessen om at udvikle naturskolen. Vi synes, at en god gennearbejdet omorganisering med lokale kræfter iblandet vil være optimal.

Fremtidig anvendelse af Røsnæs Naturskole, 6. August 2012, Sagsnr. 326-2010-62662, Kultur -og Fritid.... Videresendes fra Troela og prøver at vedhæfte den her.

## 8. Evt.-

LAG og Mølle: Carsten fortæller at de i sommer har haft et godt besøg og der er en god aktivitet. Han skal i gang med at skrive ansøgninger til andre fonde.

LAG og andre fonde skal være brugt inden 2014. Søren Olsen har også lavet en fin tegning til mølleværksted, og den kan sendes med ansøgningerne.

Cafe Fyret og Guider i fyrtårnet mangler 23. september, 13. Og 14. Oktober+ 20. Og 21. SKRIV til Troels, hvis I kan eller kender nogen der kan disse datoer.

Mølle og arkivet skal med som fast punkt. Arkivet skal på et kursus i 2 dage - et pc kursus.

**Næste møde torsdag 27/9 kl. 19** i tennishuset. Hvis I er forhindret i at deltage, så husk at framelde til Troels.

Ref. Charlotte